平成30年8月吉日

”コンクリート断面修復工法の乾式吹付け新時代”

「リフレドライショット工法」　技術講習会のご案内

主催：リフレドライショット工法協会

拝啓　初秋の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、近年インフラ、特にコンクリート構造物の長寿命化はストック型社会への転換に不可欠

な命題となっております。

　リフレドライショット工法は、従来の乾式吹付け工法に対して粉塵を大幅に低減し、また湿式

吹付け工法では不可能だった長距離圧送性や厚付け性を大幅に改善した全く新しい工法です。

　また、吐出量も多いことから、工期の短縮に貢献します。

この度、従来の乾式吹付けの常識をやぶる新しいポリマーセメントモルタル乾式吹付け工法

をご紹介したく、別紙の要領で技術講習会を開催致します。

　今回は、実際に吹付けするところを見てもらい、その性能の高さを確認していただきたいと

考えております。

　併せて、コンクリート構造物における維持補修のご研究をされている鹿児島大学　大学院

理工学研究科　教授　山口明伸先生に特別講演をお願いしておりますのでご案内申し上げ

ます。

　この機会に是非とも皆様方のご参加を賜りますように謹んでご案内申し上げます。

敬具

【技術講習会２０１８】
主催 リフレドライショット工法協会

※本講習会は 　土木学会CPDﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑに申請中です。（認定番号：JSCE18-0934  3.5単位）。

１）    開催日時・会場

平成30年10月10日（水） １２：３０～１６：３５

講習会会場：住友生命名古屋ビル１F　大会議室

　　　　　　〒450-0003　愛知県名古屋市中村区名駅南2-14-19

吹付けデモ会場：住友大阪セメント株式会社　稲沢SS敷地内

　　　　　　〒492-8082　愛知県稲沢市下津下町西3-3-1
2) プログラム

会場受付 １２：００～１２：３０

開会挨拶 １２：３０～１２：３５ 会長 中馬　忠司

第一部

特別記念講演 １２：３５～１３：３０（質疑応答５分）

講師：鹿児島大学大学院 教授 山口　明伸

演題： 「 コンクリート構造物の劣化診断技術と対策工法に関する最近の動向 」

休憩 １３：３０～１３：４０

移動（バス内講習） １３：４０～１４：２０（講習会会場から吹付けデモ会場）

１号車： 　原理・基礎編　リフレドライショット工法の概要・事例説明
広報委員長 松居　良美

２号車： 　施工事例及びリフレドライショット工法の品質管理手法のビデオ視聴

第二部

吹付けデモ １４：２０～１５：３０ 副技術委員長 持田　泰子

吹付け施工デモ・機器説明（※2班に分けて実施）

移動（バス内講習） １５：３０～１６：１０（吹付けデモ会場から講習会会場）
１号車： 　施工事例およびリフレドライショット工法の品質管理手法のビデオ視聴

２号車： 　原理・基礎編　リフレドライショット工法の概要・事例説明

広報委員長 松居　良美

休憩 １６：１０～１６：２０

質疑応答 １６：２０～１６：３０

閉会挨拶 １６：３０～１６：３５ 副会長 伊藤　嘉修

３）申込方法

□申込方法 別紙申込用紙に必要事項を記入、FAXにてお申し込みください。

受付票をメールにて返信しますので、当日、会場にお持ちください。

□参加費 無料です。（代理出席の際は、受付票の内容を訂正して受付にお出しください。）

□対象者　　　　　　 主に発注業務・設計を担当されている方

□定員 ９０名　（定員になり次第締め切らせて頂きますのでご了承願います）

□申込締切 ２０１８年１０月５日（金）

技術講習会2018≪名古屋≫
リフレドライショット工法協会　技術講習会２０１８

□問合せ リフレドライショット工法協会

事務局　　〒102-8465　東京都千代田区六番町6-28 担当　：　鹿島

TEL 03-5211-4752   FAX 03-3221-5183

URL  http://www.refre-dryshot.jp/

（HP上でも案内を掲載しおります。）

【講習会会場ご案内図】

住友生命名古屋ビル　１F

〒450-0003　愛知県名古屋市中村区名駅南2-14-19

【　最寄り駅（駅出口）からのアクセス　】

1 ： 近鉄名古屋[ミヤコ地下街6]（7分）

2 ： 名古屋[サンロード5]（8分）

3 ： 名鉄名古屋[名鉄出入口]（8分）

○講習会会場からデモ会場までの移動は大型バスを準備しております。

リフレドライショット工法協会事務局　行き

（FAX　03-3221-5183）

技術講習会２０１８≪名古屋≫に参加を申込みます。

１）      ご参加の方は下記欄に必要事項を記入してください。

※(必須)と記入された項目は必ず、ご記入ください。

※本講習会は 　土木学会CPDﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑに申請中です。

（認定番号：JSCE18-0934　　3.5単位）

番号を左欄にご記入下さい。

　1)国、2)自治体、3)コンサル、4)民間（発注者）、5)民間（その他）、6)その他

ふりがな

お名前（必須）

所　属（必須）

住　所 〒

TEL（必須） （　　　　　　　）　　　　　　－

FAX （　　　　　　　）　　　　　　－

E-mail（必須）

※ 申込の受付は、記載のメールアドレスに受付確認メールを送りますので確認下さい。

申込後、一週間以内に確認メールが届かない場合は、事務局まで、ご連絡下さい。

（事務局　担当：鹿島　03-5211-4752）

＊ 複数名参加の場合は、一覧表等任意の様式でも構いません。

【個人情報の取り扱いについて】

○三咲駅発着の貸切バスを準備しております。行き：三咲駅12時20分発。帰り：船橋事業所17時10分発。　ご記入いただいた個人情報は、本企画の連絡用に使用するものであり、本人の了解無く、

他の目的に使用することはございません。

当協会では主な通信手段として、インターネット通信を採用しています。

本企画に参加される方々からの要望として、参加者名簿があります。

貴方の氏名・所属・電話番号を参加者名簿に載せても良い方は○を、不要の方は

×を、右枠記入欄にご記入ください。

また、今後このような案内を希望する方は○を、不要の方は×を、

右枠記入欄にご記入ください。

技術講習会2018≪名古屋≫

リフレドライショット工法協会　技術講習会２０１８

参加申込用紙

分類（必須）

～　乾式吹付け新時代　～